

## ***Djurgården-Lilla Värtans Miljöskyddsförenings verksamhetsberättelse för år 2022***

Föreningen har aktivt agerat för att bevara och förbättra miljön och hindra miljöstörande verksamheter i vårt område. Styrelsen har utöver årsmötet träffats 4 gånger för att diskutera och besluta om aktioner i aktuella frågor, planera på längre sikt och göra medlemsutskick. Östermalms stadsdelsnämndsmöten har återöppnats efter att covid-19 satte stopp för fysiska sammankomster och flera samråd bevakats via nätet. Många skrivelser har avfattats. Någon guidad vandring har ej gjorts. Under året har samarbete fortsatt med andra medlemsorganisationer som FFE, Förbundet för Ekoparken och DHF. Städning av naturen har fortsatt, viktigt när människor i ökad utsträckning vistas i vår vackra natur. Stor insats har gjorts i Göta Livgardes park och stranden Hundudden-Loudden.

Sbk anser det omöjligt att under granskning av detaljplan för Gasverket Östra *norr* om Gasverksvägen behålla Marketenteribygnaden men sbk har sänkt överbyggnaden för ny betongbyggnad, som byggs istället. DLV önskar den ska kläs med träfasad liknande den som finns på dagens fasad. Stora väggmålningar i dagens hus anser DLV ska flyttas till nya byggnaden. Vissa höga hus har sänkts delvis men höga mittsektioner gör att utsikt mot NSP från Hjorthagsparken ändå försvinner.

*Söder* om breddade Gasverksvägen uppe i Hjorthagsparken, som Exploateringskontoret anser kan bebyggas under namnet Hjorthagskransen, markanvisas flera bostäder intill gamla Hjorthagen. Det har lett till stora protester. Där är en viktig spridningsväg för NSP i östra delen och ny park anläggs för viktig flora/fauna. Hushöjderna anges till 5 våningar, högre än dagens hus i området. Utbruten ur kv Kolkajens detaljplan utställdes Terrasskvarteren i Norra Djurgårdsstaden (NDS) i Hjorthagen 1:3. Den finns på Hjorthagsberget *nordost* om Gasverksvägen. Risk att höga hus bryter sambandet Oxberget-Hjorthagskyrkan, som DLV menar ska bevaras (liksom Värtavägen-Hjorthagskyrkan).

MMD avslog DLVs överklagan av ny detaljplan för Rio 7, som medger att nytt hus intill arkitekt Leonie Geisendorfs stolta studentbostadshus Fyrtalet, som helt kommer att skymma sikt mot huset. Motiv är att ge Värtavägen en tydligare karaktär av stadsgata. Nytt hus rymms om förgården tas bort. Sbk planerar kompakt bebyggelse med 11-våningshus från Tegelluddsvägen till kv Valparaiso dit Värtavägen förlängs och förhandlar med Trafikverket och Försvaret att få lägga ner evakueringsjärnvägen samtidigt som MSB föreslår att evakuering kan bli ett måste i Stockholm i krissituation. Det saknas skyddsrumspplatser. Flyktningväg över Östersjön behöver använda station Värtan Östra.

Rysslands krig i Ukraina, Europas kornbod, har gett ökad inflation i hela världen främst på mat på 15-30 % i t ex Sverige. All energi blir dyrare, speciellt elen, bl a då kärnkraftverken haft problem i bl a i Sverige, Finland och Frankrike. Rysk taktik i Ukraina är att ej bara terrorbomba bostadshus, skolor och sjukvårdsinrättningar utan framför allt infrastruktur som kraftverk, vattenverk, gas- och oljelager. Många miljoner är på flykt varav Sverige har tagit emot 50 000 som fått tillfälligt skydd. Putin hotar att fortsätta mot EU om Ukraina hjälps. Sverige och Finland har sökt inträde i NATO.

Vid Hjorthagen rymmer Energihamnen en stor del av Stockholms tunga produktion och lager, som utgör högsta klassens bombmål vid krig och alltmer koncentreras hit. Stockholm Exergi (SE) avser bygga ny anläggning för att fånga CO<sub>2</sub>, som ska hjälpa Sverige att klara miljömålen i Parisavtalet. DLV vill att fartygstransportsbottenfärgsgift byts mot silikon och scrubbevatten ej utsläpps orenat. I underlag för samråd om Kolkajen ändrade staden planerna för Ön, som slopas. Man avser att nu fylla ut Lilla Värtans vatten direkt intill Tjarkajen i söder ned mot Ropsten och utanför Kollossningskajen efter muddring. Förorenade sediment föreslås tippas i Lilla Värtan eller Askrikefjärden alternativt fylla berggrum i kv Amsterdam 2 (skyddsrum bättre). DLV motsätter sig bestämt: - att "blåklassade" Kollossningskajen byggs in, - att tippa muddermassor i Stockholms inre skärgård.

På årsmötet berättade Björn Gustafsson från DLVs styrelse och som även håller i Hjorthagen.nu hur sbk och exploateringskontoret avser att bebygga Hjorthagsparken, för hugade exploatörer kallad Hjorthagskransen. Parkens norra del samt område längs Hjorthagens IP och Abessinien berörs. Jack Valentin valdes till valnämnden. DLV beslöt ge 3000 kr för FFEs kostnader om Gröna Lund.

DLV tackar för Ditt stöd, så viktigt så vi kan fortsätta arbetet med en bättre miljö/ STYRELSEN